
 

Sob Intervenção da Prefeitura Municipal de Sobral 

Entidade Filantrópica. Rua Antônio Crisóstomo de Melo, 919- Centro  

CEP: 62010-550 • Sobral - Ceará • Telefone: (88) 3112-0400 

 
 

 

EDITAL N°13/2023 – DEPE/SCMS 

 

PROCESSO SELETIVO PARA PRECEPTORIA 

DE PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA 

MULTIPROFISSIONAL DA SANTA CASA DE 

MISERICÓRDIA DE SOBRAL 
 

RESULTADO PRELIMINAR DO JULGAMENTO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS 

E INDEFERIDAS 

 

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições legais, 

com base no Edital Nº 13/2023- DEPE/SCMS, que regulamenta o processo seletivo 

objetivando a formação de cadastro de reserva para preceptores dos Programas de Residência 

Multiprofissional da SCMS: Residência Multiprofissional em Urgência e Emergência, 

Residência Multiprofissional em Neonatologia e Residência Multiprofissional em 

Cancerologia, RESOLVE: 

I. Divulgar o resultado preliminar do julgamento das inscrições deferidas e indeferidas, 

conforme o ANEXO do presente termo. 

II. Informar que será admitida a interposição de recurso contra o resultado preliminar deste 

julgamento, conforme os termos previstos no Edital. 

 

Sobral-CE, 18 de Setembro de 2023. 

 

 

 

___________________________________ 

Kairo Cardoso da Frota 

Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANEXO 

EDITAL N°13/2023 – DEPE/SCMS 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS 

CPF do 

Candidato 

Programa de Residência 

Multiprofissional 

Categoria 

Profissional 

Resultado do 

Julgamento da 

Inscrição 

063.***.***-03 Urgência e Emergência Fisioterapia Deferida 

061.***.***-74 Cancerologia Psicologia Deferida 

 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES INDEFERIDAS 

CPF do 

Candidato 

Programa de 

Residência 

Multiprofissional 

Categoria 

Profissional 

Resultado do 

Julgamento da 

Inscrição 

Motivo 

605.***.***-

49 
Cancerologia Psicologia Indeferido 

Descumprimento do 

item 3.4- Arquivo 

5:Ausência de 

documentos 

comprobatórios  

 


